Shares Information

Kronologi Pencatatan Saham

Setelah memperoleh Ijin Efektif dari Otoritas Jasa Keuangan 
(OJK) pada tanggal 28 Juli 2023, Pada tanggal 1 hingga 
tanggal 3 Agustus 2013 Perseroan melakukan Penawaran 
Umum Perdana, dengan menawarkan sebanyak 240.740.800 
(dua ratus empat puluh juta tujuh ratus empat puluh ribu 
delapan ratus) saham atau 23,13% (dua puluh tiga koma tiga 
belas persen) dari total modal ditempatkan dan disetor 
setelah Penawaran Umum Perdana Saham yang merupakan 
Saham Baru dengan nilai nom¬inal Rp25,- (dua puluh lima 
Rupiah) setiap saham yang ditawarkan kepada Masyarakat 
dengan harga penawaran Rp108,- (seratus delapan Rupiah) 
setiap Saham, dan pada tanggal 07 Agustus 2023 saham 
Perseroan resmi dicatatkan di papan Bursa Efek Indonesia. 

Share Listing Chronology

After receiving an Effective Permit from the Financial 
Services Authority (OJK) on July 28, 2023, on August 1 to

[...]

(twenty-three point thirteen percent) of the total issued 
and paid-up capital after the Initial Public Offering which 
are New Shares with a nom¬inal value of Rp25, - (twenty-five 
Rupiah) each share offered to the Public at an offering price 
of Rp108, - (one hundred eight Rupiah) each Share, and on 
August 07, 2023 the Company's shares were officially listed 
on the Indonesia Stock Exchange board.

Jumlah Penawaran Umum sebanyak Rp26.000.006.400 (dua 
puluh enam miliar enam ribu empat ratus Rupiah), dengan 
Penjamin Pelaksana Emisi PT Lotus Andalan Sekuritas.

Public Offering amounted to Rp26,000,006,400 (twenty six 
billion six thousand four hundred Rupiah), with PT Lotus 
Andalan Sekuritas as an  Underwriter.

Pergerakan Harga Saham per bulan tahun 2024
Share price movement per month in 2024

Bulan
Month

Harga 
Pembukaan

Opening 
Price

Harga 
Tertinggi
Highest 

Price

Harga 
Terendah

Lowest

[...]

Sebesar Rp500.000,000,- (lima ratus juta Rupiah) 
ditetapkan sebagai cadangan wajib untuk memenuhi 
ketentuan Pasal 70 Undang- Undang Perseroan 
Terpatas –Nornor 40 Tahun 2007, yang penggunaannya 
sesuai dengan Pasal 20 Anggaran Dasar Perseroan;

2.	 Sebesar Rp 9.154.757.772 (Sembilan miliar seratus 
limapuluh empat juta tujuhratus limapuluh tujuh ribu 
tujuhratus tujuhpuluh dua Rupiah) digunakan sebagai  
cadangan umum untuk operasional Perseroan.

Dengan demikian, untuk Tahun Buku 2024 Perseroan tidak 
membagikan dividen kepada para pemegang saham.

In the Annual General Meeting of Shareholders, Fiscal Year 
2023, held on May 15, 2024, the Shareholders approved that

[...]

Rp500,000,000 (five hundred million Rupiah) shall be 
designated as mandatory reserve to fulfill the provisions 
of Article 70 of the Limited Liability Company Law 
-Number 40 of 2007, the use of which shall be in 
accordance with Article 20 of the Company's Articles 
of Association;

2.	 Rp 9,154,757,772 (nine billion one hundred fifty four 
million seven hundred fifty seven thousand seven 
hundred seventy two Rupiah) shall be used as general 
reserve for the Company's operations.

Therefore, for the Financial Year 2024, the Company will not 
distribute dividends to shareholders.

Sepanjang tahun 2024 tidak terdapat transaksi yang 
mengandung benturan kepentingan yang dilakukan oleh

[...]

Komisaris Utama   CV 
Bangun Cipta Minahasa

3.	 Sesuai dengan Rencana Penggunaan Dana Hasil 
Penawaran Umum Saham Perdana yang tercantum 
dalam  prospektus, Perseroan telah melakukan 
pembelian tanah seluas 1 323 M2 dan 1 050 M2 dari Jon 
Fieris       seharga Rp 641 006 400 (enam ratus empat 
puluh satu juta enam ribu empat ratus Rupiah), sudah  
termasuk biaya BPHTB.

Hubungan Afiliasi	 : Jon Fieris selaku penjual 
memiliki saham di Perseroan

Transaksi Afiliasi ini telah dilaporkan kepada Otoritas Jasa 
Keuangan (OJK) dan Bursa Efek Indonesia (BEI) melalui surat 
No.048/KI/MMH/II/2024 tanggal 26 Februari 2024.